121/2004 sendo este valor considerado para efeito de 

competição na licitação, demonstrada a dedução no corpo do Anexo 2 - Proposta de 

Preços. 

9.4 Serão desclassificadas as propostas que não atendam às exigências do ato 

convocatório, bem como aquelas que ofertarem valor global superior a R$ 36.750,00 

(trinta e seis mil, setecentos e cinqüenta reais). 

9.5 A proposta deverá limitar-se ao objeto desta licitação, sendo desconsideradas 

quaisquer alternativas de preço ou qualquer outra condição não prevista no Edital. 

9.6 Os licitantes ficam obrigados a manter a validade da proposta por 60 (sessenta)

[...]

DIREITO DE APRESENTAR DEFESA PRÉVIA E / OU INTERPOR RECURSOS. 
(RES. 149/03 Art. 2º § 5º - CONTRAN) 

Endereço: Protocolo Geral 

Av. Presidente Vargas, nº 817, Centro – Rio de Janeiro CEP: 20071 – 004 

8.  QUANTIDADES PARA AQUISIÇÃO 
 O presente objeto destina-se a aquisição de 15.000 (quinze mil) Talonários de 
Multas composto de 25 (vinte e cinco) Autos de Infração cada, impressos em 3 (três) 
vias nas cores, formato e especificações já detalhadas.